



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2022 года

№ 597-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

- 1) в таблице раздела 1:
 - в строке «Сроки реализации государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 - в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации»:
 - цифры «28 799 925 060,10» заменить цифрами «31 288 734 578,36»;
 - цифры «6 522 370 427,68» заменить цифрами «6 588 754 027,68»;
 - цифры «5 201 728 092,99» заменить цифрами «5 242 715 878,70»;
 - цифры «302 226 800,00» заменить цифрами «327 680 700,00»;
 - цифры «1 177 222 368,48» заменить цифрами «1 255 824 909,47»;
 - цифры «53 013 400,00» заменить цифрами «53 088 000,00»;
 - цифры «904 082 257,70» заменить цифрами «1 304 908 724,02»;
 - слова «79 521 200,00 руб.» заменить словами «94 376 300,00 руб.»;
 - после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«2025 год – 1 968 392 725,24 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 26 000 000,00 руб.»;
 - цифры «6 324 000 000,00» заменить цифрами «6 325 533 885,71»;
 - цифры «2 553 665 000,00» заменить цифрами «2 555 198 885,71»;
 - в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)»:
 - слова «55 % в 2024 году» заменить словами «57 % в 2025 году»;
 - слова «51,8 % к 2024 году» заменить словами «52,0 % к 2025 году»;
 - слова «0,1262 Гкал / кв. м в 2024 году» заменить словами «0,1261 Гкал / кв. м в 2025 году»;

слова «35,8136 кВт. ч / кв. м в 2024 году» заменить словами «35,8135 кВт. ч / кв. м в 2025 году»;

слова «88 % в 2024 году» заменить словами «88,5 % в 2025 году»;

2) в абзаце седьмом раздела 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

3) в разделе 4:

- слова «55 % в 2024 году» заменить словами «57 % в 2025 году»;

- слова «51,8 % к 2024 году» заменить словами «52,0 % к 2025 году»;

- слова «0,1262 Гкал / кв. м в 2024 году» заменить словами «0,1261 Гкал / кв. м в 2025 году»;

- слова «35,8136 кВт. ч / кв. м в 2024 году» заменить словами «35,8135 кВт. ч / кв. м в 2025 году»;

- слова «88 % в 2024 году» заменить словами «88,5 % в 2025 году»;

4) в разделе 5:

- цифры «11» заменить цифрами «12»;

- цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

5) в разделе 6:

- цифры «28 799 925 060,10» заменить цифрами «31 288 734 578,36»;

- цифры «6 522 370 427,68» заменить цифрами «6 588 754 027,68»;

- цифры «5 201 728 092,99» заменить цифрами «5 242 715 878,70»;

- цифры «302 226 800,00» заменить цифрами «327 680 700,00»;

- цифры «1 177 222 368,48» заменить цифрами «1 255 824 909,47»;

- цифры «53 013 400,00» заменить цифрами «53 088 000,00»;

- цифры «904 082 257,70» заменить цифрами «1 304 908 724,02»;

- слова «79 521 200,00 руб.» заменить словами «94 376 300,00 руб.»;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2025 год – 1 968 392 725,24 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 26 000 000,00 руб.»;

- цифры «23 497 675 787,51» заменить цифрами «25 278 099 586,74»;

- цифры «5 302 249 272,59» заменить цифрами «6 010 634 991,62»;

- цифры «6 324 000 000,00» заменить цифрами «6 325 533 885,71»;

- цифры «2 553 665 000,00» заменить цифрами «2 555 198 885,71»;

б) приложение № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

7) в приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «23 497 675 787,51» заменить цифрами «25 278 099 586,74»;

цифры «6 351 411 118,00» заменить цифрами «6 417 794 718,00»;

цифры «4 553 500 095,66» заменить цифрами «4 594 487 881,37»;

цифры «294 286 900,00» заменить цифрами «319 740 800,00»;

цифры «833 385 753,43» заменить цифрами «1 020 701 282,61»;

цифры «53 013 400,00» заменить цифрами «53 088 000,00»;

цифры «796 810 462,70» заменить цифрами «1 079 726 616,39»;

слова «79 521 200,00 руб.» заменить словами «94 376 300,00 руб.»;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2025 год – 1 269 204 330,65 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 26 000 000,00 руб.»;

цифры «6 324 000 000,00» заменить цифрами «6 325 533 885,71»;

цифры «2 553 665 000,00» заменить цифрами «2 555 198 885,71»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

слова «1045 шт. в 2024 году» заменить словами «1050 шт. в 2025 году»;

слова «61,6 % в 2024 году» заменить словами «61,7 % в 2025 году»;

слова «23,5 % в 2024 году» заменить словами «23,6 % в 2025 году»;

слова «1498 человек в 2024 году» заменить словами «1499 человек в 2025 году»;

- в разделе 4:

цифры «11» заменить цифрами «12»;

цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- в разделе 6:

в абзаце сто пятнадцатом:

цифры «11 999 770 000,00» заменить цифрами «12 001 303 885,71»;

цифры «6 274 000 000,00» заменить цифрами «6 275 533 885,71»;

после абзаца сто тридцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«21. Капитальный ремонт зданий бюджетных и автономных учреждений Омской области, подведомственных Минспорту Омской области.

Целевой индикатор: общая площадь введенных в эксплуатацию после капитального ремонта зданий бюджетных и автономных учреждений Омской области, подведомственных Минспорту Омской области (тыс. кв. м).

Значение целевого индикатора определяется как общая площадь введенных в эксплуатацию после капитального ремонта зданий бюджетных и автономных учреждений Омской области, подведомственных Минспорту Омской области.

Источник данных для расчета целевого индикатора – информация Минспорта Омской области.»;

абзац сто сорок шестой изложить в следующей редакции:

«Целевой индикатор: количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлены новые спортивные оборудование и инвентарь для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (единиц).»;

после абзаца сто сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Значение целевого индикатора определяется как количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые поставлены новые спортивные оборудование и инвентарь для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.»;

в абзаце сто сорок восьмом:

цифры «411 857 206,12» заменить цифрами «467 261 981,80»;

цифры «144 257 817,40» заменить цифрами «174 208 693,08»;

цифры «267 599 388,72» заменить цифрами «293 053 288,72»;

- в разделе 7:

цифры «23 497 675 787,51» заменить цифрами «25 278 099 586,74»;

цифры «6 351 411 118,00» заменить цифрами «6 417 794 718,00»;

цифры «4 553 500 095,66» заменить цифрами «4 594 487 881,37»;

цифры «294 286 900,00» заменить цифрами «319 740 800,00»;

цифры «833 385 753,43» заменить цифрами «1 020 701 282,61»;

цифры «53 013 400,00» заменить цифрами «53 088 000,00»;

цифры «796 810 462,70» заменить цифрами «1 079 726 616,39»;

слова «79 521 200,00 руб.» заменить словами «94 376 300,00 руб.»;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2025 год – 1 269 204 330,65 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 26 000 000,00 руб.»;

цифры «6 324 000 000,00» заменить цифрами «6 325 533 885,71»;

цифры «2 553 665 000,00» заменить цифрами «2 555 198 885,71»;

в абзаце тридцать втором:

цифры «11 999 770 000,00» заменить цифрами «12 001 303 885,71»;

цифры «2 756 172 075,79» заменить цифрами «2 757 705 961,50»;

- в разделе 8:

слова «1045 шт. в 2024 году» заменить словами «1050 шт. в 2025 году»;

слова «61,6 % в 2024 году» заменить словами «61,7 % в 2025 году»;

слова «23,5 % в 2024 году» заменить словами «23,6 % в 2025 году»;

слова «1498 человек в 2024 году» заменить словами «1499 человек в 2025 году»;

8) в приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «5 302 249 272,59» заменить цифрами «6 010 634 991,62»;

цифры «343 836 615,05» заменить цифрами «235 123 626,86»;

в абзаце двенадцатом:

цифры «107 271 795,00» заменить цифрами «225 182 107,63»;

дополнить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2025 год – 699 188 394,59 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 0,00 руб.»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

слова «16,9 % к 2024 году» заменить словами «17,0 % к 2025 году»;

слова «19,0 % в 2024 году» заменить словами «19,1 % в 2025 году»;

слова «35,0 % к 2024 году» заменить словами «35,5 % к 2025 году»;

- в разделе 4:

цифры «11» заменить цифрами «12»;

цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- в разделе 6:

в абзаце двадцать первом слова «до 2020 года» исключить;

в абзаце двадцать седьмом слова «начиная с 2021 года» заменить словами «в 2021, 2022 годах»;

после абзаца семьдесят четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«18.1. Предоставление грантов в форме субсидий физическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов на территории Омской области.

Целевой индикатор: удельный вес фактически достигнутых значений результатов социально значимых проектов, реализованных на территории Омской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет грантов в форме субсидий в текущем году, в общем количестве запланированных значений результатов социально значимых проектов, реализуемых на территории Омской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет грантов в форме субсидий в текущем году.

Значение целевого индикатора определяется как отношение суммы всех фактически достигнутых значений результатов социально значимых проектов, реализованных на территории Омской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет грантов в форме субсидий в текущем году, к сумме всех запланированных значений результатов социально значимых проектов, реализуемых на территории Омской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет грантов в форме субсидий в текущем году (процентов).

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.»;

после абзаца сто шестьдесят пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 13. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг и (или) выполнением работ, приобретением оборудования в рамках осуществления деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей в Омской области.

Целевой индикатор: доля фактического количества стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, в которых за счет средств областного бюджета реализованы мероприятия по подготовке к их открытию, в общем количестве стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, участвующих в мероприятиях по подготовке к их открытию за счет средств областного бюджета.

Значение целевого индикатора определяется как отношение фактического количества стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, в которых за счет средств областного бюджета реализованы мероприятия по подготовке к их открытию, к общему количеству стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, участвующих в мероприятиях по подготовке к их открытию за счет средств областного бюджета (процентов).

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.

Мероприятие 14. Подготовка стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных бюджетными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Минспорт Омской области.

Целевой индикатор: доля фактического количества стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных бюджетными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Минспорт Омской области, в которых за счет средств областного бюджета реализованы мероприятия по подготовке к их открытию, в общем количестве стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных бюджетными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Минспорт Омской области, участвующих в мероприятиях по подготовке к их открытию за счет средств областного бюджета.

Значение целевого индикатора определяется как отношение фактического количества стационарных детских оздоровительных лагерей,

организованных бюджетными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Минспорт Омской области, в которых за счет средств областного бюджета реализованы мероприятия по подготовке к их открытию, к общему количеству стационарных детских оздоровительных лагерей, организованных бюджетными учреждениями Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Минспорт Омской области, участвующих в мероприятиях по подготовке к их открытию за счет средств областного бюджета (процентов).

При расчете значения целевого индикатора используются данные Минспорта Омской области.»;

- в разделе 7:

цифры «5 302 249 272,59» заменить цифрами «6 010 634 991,62»;

цифры «343 836 615,05» заменить цифрами «235 123 626,86»;

в абзаце двенадцатом:

цифры «107 271 795,00» заменить цифрами «225 182 107,63»;

дополнить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2025 год – 699 188 394,59 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 0,00 руб.»;

- в разделе 8:

слова «16,9 % к 2024 году» заменить словами «17,0 % к 2025 году»;

слова «19,0 % в 2024 году» заменить словами «19,1 % в 2025 году»;

слова «35,0 % к 2024 году» заменить словами «35,5 % к 2025 году»;

- абзац третий раздела 11 изложить в следующей редакции:

«2) участникам региональных молодежных форумов на реализацию социально значимых проектов на территории Омской области в соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий участникам региональных молодежных форумов на реализацию социально значимых проектов на территории Омской области, представленным в приложении № 1.1 к подпрограмме, в рамках мероприятия 5 «Организация и проведение региональных молодежных форумов» (по 2022 год включительно), мероприятия 24 «Предоставление грантов в форме субсидий физическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов на территории Омской области» (с 2025 года) основного мероприятия «Реализация комплекса мер по созданию условий для социализации и эффективной самореализации молодежи Омской области» подпрограммы.»;

9) приложение № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

10) приложение № 6 «Сведения о налоговых расходах Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the bottom.

Д.В. Ушаков

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 26 октября 2022 года № 597-п

«Приложение № 1
к государственной программе Омской области
«Развитие физической культуры и спорта
и реализация мероприятий в сфере
молодежной политики в Омской области»

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации государственной программы Омской области
«Развитие физической культуры и спорта и реализация
мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государствен- ной программы / подпрограм- мы государстве- нной программы (далее – подпрограм- ма)	Единица измере- ния	Значение													
			2012 год (факт)	2013 год (оцен- ка)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Государственная программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»																
1	Доля жителей Омской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом	процентов	-	-	-	-	35	37	39	41	43,6	46,0	49,0	52,0	55,0	57
2	Доля молодежи Омской области, участвующей в мероприятиях, направленных на реализацию молодежной политики, в общей численности молодежи Омской области	процентов	-	-	-	-	57,9	59,1	74,2	74,4	74,7	74,9	51,6	51,7	51,8	52,0
3	Доля детей Омской области	процентов	-	-	-	-	47,0	52,0	52,0	53,0	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	области в возрасте от 6 до 18 лет, направляе- мых в оздорови- тельные лагеря, в общей численности детей Омской области в возрасте от 6 до 18 лет, проживаю- щих на территории Омской области															
4	Удельный расход тепловой энергии на снабжение объектов сферы молодежной политики, физической культуры и спорта	Гкал / кв. м	-	-	-	-	-	0,0785	0,0783	0,0782	0,1766	0,1765	0,1264	0,1263	0,1262	0,1261

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	Удельный расход электрической энергии на снабжение объектов сферы молодежной политики, физической культуры и спорта	кВт. ч / кв. м	-	-	-	-	-	21,5999	21,5996	21,5993	42,8140	42,8139	35,8138	35,8137	35,8136	35,8135
6	Обеспечение эффективности оздоровления детей в организациях отдыха детей и их оздоровления	процентов	-	-	-	-	-	-	-	97,3	97,4	85,0	86,0	87,0	88,0	88,5
Подпрограмма 1 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»																
7	Количество медалей, завоеванных спортсменами Омской области в официальных межрегиональных,	штук	878	913	927	951	970	983	1000	1014	1025	1030	1035	1040	1045	1050

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	всероссийских и международных спортивных соревнованиях															
8	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единичной пропускной способности объектов спорта	процентов	-	-	-	-	38,4	41,4	61,0	61,1	61,2	61,5	61,5	61,6	61,6	61,7
9	Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения,	процентов	-	-	-	-	18,3	20,3	38,1	38,2	38,3	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	занятого в экономике															
10	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов	процентов	-	-	-	-	64	68	72	76	80	-	-	-	-	-
11	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной	процентов	-	-	-	-	12,5	15,0	16,8	18,3	23,1	23,2	23,3	23,4	23,5	23,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	категории населения															
12	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6 – 15 лет	процентов	-	-	-	-	38	41	44	47	50	-	-	-	-	-
13	Количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности	человек	-	-	-	1490	1491	1492	1493	1494	1495	1496	1497	1498	1499	

Подпрограмма 2 «Новое поколение»

14	Количество	тысяч	-	-	-	-	257,5	260,0	263,0	265,0	-	-	-	-	-	-
----	------------	-------	---	---	---	---	-------	-------	-------	-------	---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	детей и молодежи Омской области, вовлеченных в реализацию мероприятий по основным направлениям молодежной политики	человек														
15	Количество детей, направляемых в оздоровительные лагеря	человек	-	-	-	-	76000	76000	77035	77035	-	-	-	-	-	-
16	Доля молодежи Омской области, вовлеченной в мероприятия, организуемые учреждениями, некоммерческими	процентов	-	-	-	-	-	-	24,2	24,2	24,3	24,4	16,7	16,8	16,9	17,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	организациями, работающими в сфере молодежной политики, в общей численности молодежи Омской области															
17	Доля детей Омской области в возрасте от 6 до 18 лет, направляемых в оздоровительные лагеря, в общей численности детей Омской области в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории Омской области	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	22,5	20,0	19,1	18,9	19,0	19,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	Доля молодежи Омской области, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую и общественную деятельность, в общей численности молодежи Омской области	процент	-	-	-	-	-	-	-	50,2	50,4	50,5	34,8	34,9	35,0	35,5

Приложение № 3
к постановлению Правительства Омской области
от 26 октября 2022 года № 597-п

«Приложение № 6
к государственной программе Омской области
«Развитие физической культуры и спорта
и реализация мероприятий в сфере
молодежной политики в Омской области»

СВЕДЕНИЯ
о налоговых расходах Омской области

Наименование налога, в отношении которого предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам (далее – налоговые преференции) (возникает налоговый расход Омской области)	Содержание налоговой преференции	Номера статей (частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и реквизиты нормативного правового акта Омской области, устанавливающего налоговую преференцию	Наименование налогового расхода Омской области	Наименование структурного элемента государственной программы Омской области (при необходимости)	Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции								
					наименование	единица измерения	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Налог на имущество организаций	Пониженная ставка (0,01 %) в отношении зданий и сооружений, сооружений, являющихся объектами спорта и имеющих ледовые площадки с искусственным льдом	Подпункт 11 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области «О налоге на имущество организаций»	Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области		Доля жителей Омской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Омской области	Процент	41,0	43,6	46,0	49,0	52,0	55,0	57,0
Налог на имущество организаций	Освобождение от уплаты налога на имущество организаций в сфере физической культуры и спорта, заключивших	Пункт 1.12 статьи 3 Закона Омской области «О налоге на имущество организаций»	Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области		Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовремен-	Процент	-	-	-	61,5	61,6	61,6	61,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	концессионное соглашение в соответствии с Федеральным законом «О концессионных соглашениях»				ной пропускной способности объектов спорга								

»

Dor